AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico D1 Cnstma Benfratelh

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N 000259 e 10 MAR. 2020

OGGETTO: Delibera n. 865 del 09.11.2019 ulteriore imputazione dei costi fino al 30.06.2020.

U.O.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2020

N° Conto economico NE»!  SCHEDA

N° Conto Patrimoniale }c CLEEATA

Budget assegnato anno 2020
Proposta n. 11 3 del D2 03.2020

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell’apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

[0 Non comporta Spese e/o0 Oneri a carico del
Bilancio

1 'Tm'l\clﬁﬁ&f ﬁ‘édﬁ?‘ér&ﬂlzzatlva

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET
PQ OUVE BN TORATO

Scheda BUDGET allegata
datata OZ;/O 5/ 2o 20

11 Kespopsabile 11 Direttore dell’U.O.C.
dej procgdimento Dr.ssa Rosana{fl Fresco

I

. A
L’anno duemilaventi giomo g,  del mese di /W[ o/I»-© , nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola
Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto CGolletti, nominato con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019
assistito da {\ut( ~0. XU \rplb? , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta
di seguito riportata




Il Direttore ff dell'UOC Provveditorato/Ing. Vincenzo Spera
Premesso che con delibera n. 865 del 08.11.2019 ¢é stato disposto il mantenimento dei contratti relativi alla
fornitura di dispositivi e protesi per neurochirurgia occorrenti alle UU.0O.CC. di Neurochirurgia delle Aziende
Sanitarie ed ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia, Capofila: Azienda di Rilievo Nazionale
ed Alta Specializzazione Civico Di Cristina-Benfratelli-Palermo, affidati in esecuzione dell'atto deliberativo n.
595/14 fino al 29.02.2020 e comunque fino alla definizione della procedura di gara indetta con atto
deliberativo n. 70 del 04.10.2018, salva anticipata definizione della gara;
Atteso che sono ancora in corso, le operazioni di verifica sulla congruita dei prezzi, praticati da parte
delle ditte aggiudicatarie;
Riscontrato che con il suddetto atto deliberativo n. 865/20 si era proceduto all'imputazione dei costi fino
al 29.02.2020 ;
Considerato che il numero degli aggiudicatari e dei prodotti offerti sono ingenti & ragionevolmente supporre
che liter procedimentale dell'affidamento possa concludersi entro il 30 giugno del 2020 , poiché la
conclusione delle verifiche dipendono dall'accettazione da parte delle ditte allallineamento dei prezzi
praticati a livello nazionale e non regionale;
Preso atto che si tratta, di device indispensabili per l'esercizio dell'attivita sanitaria delle UU.0O.C
Neurochirurgia del Bacino Occidentale e dei livelli essenziali di assistenza (L.E.A.) e non avendo altro
strumento per scongiurare linterruzione dell'attivita chirurgica di avvalersi dell'art. 53, punto 7 della L.R.
30/93;
Ritenuto, pertanto di dover procedere:
- al mantenimento dei contratti affidati in esecuzione dell'atto deliberativo n. 595/14 fino al 30.06.2020
e comunque fino alla definizione della procedura di gara indetta con atto deliberativo n. 70 del
04.10.2018, salva anticipata definizione della gara ;
- allimputazione dei costi sul bilancio corrente , per ulteriori 4 mesi che vengono quantificati in €.
854.000 iva inclusaal4 e 22% ;
Preso atto il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543 , come
modificato dalla L.20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'ilegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2019-2021;
PROPONE

per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato

Dare Atto che : . ‘

» sono ancora in corso, le operazioni di verifica sulla congrmta del pre22| praticati da parte delle ditte
aggiudicatarie;

» il numero degli aggiudicatari e dei prodotti offerti sono mgentn e raglonevolmente supporre che l'iter
procedimentale dell'affidamento possa concludersi entro il 30 giugno del 2020 , poiché la conclusione
delle verifiche dipendono dall'accettazione da parte delle ditte all'allineamento dei prezzi praticati a livello
nazionale e non regionale;

» si tratta, di device indispensabili per I'esercizio dell'attivita samtarla delle UU.OO.C Neurochirurgia del
Bacino Occidentale e dei livelli essenziali di assistenza (L.E.A.) e non avendo altro strumento per
scongiurare l'interruzione dell'attivita chirurgica di avvalersi dell'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93;

» con il suddetto atto deliberativo si mantengono i contratti, aggiudicati con I'atto deliberativo n. 595/14
fino al 30.06.2020 e comunque fino alla definizione della procedura di gara indetta con atto deliberativo n.
70 del 04.10.2018, salva anticipata definizione della gara ;

Imputare per effetto del mantenimento dei suddetti contratti di fornitura fino al 30.06.2020 la somma € .

854.000 iva inclusa al 4 e 22% occorrente ad onorare la totalita delle obbligazioni nascenti dall'adozione

del presente provvedimento, per 'ARNAS CIVICO come segue:

anno 2020:

5.01.01.05.0101 dispositivi da somministrazione e prel.vo e raccolta €.  50.000

5.01.01.05.0201 presidi medico chirurgici specialistici -——--——---------- €. 200.000

5.01:01.05.0301 presidi medici chirurgici generici -€. 150.000

5,01.01.05.0701 strumentario chirurgico €. 150.000

.01.01.05.1101 dispositivi protesici impiantabili e prod. per osteos.--€. 100.000

€
€

5.01.01.05.1201 dispositivi vari 104.000

5.01.01.06.0101 dispositivi impiantabili attivi . 100.000
Autorizzare 'UOC Provveditorato e/o 'UOC di Farmacia ad emettere gli ordini relativi ai di device oggetto
del presente provvedimento .



Curera I'esecuzione del presente provvedimento 'UOC Provveditorato mentre verra notificato alle Aziende
Sanitarie Aggregate alla predetta procedura di gara che provvederanno, ognuna per la parte di competenza,

_ alla presa d'atto del mantenimento dei suddetti contratti di fornitura ed alla relativa imputazione dei costi sui
bilanci ed esercizi di competenza.

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
Il Direttore FF dell' UOC Provveditorato

) ///Lw‘m@?‘——/’—”

Qﬂ ﬂ/ﬁ Sul presente atto viene espresso '
/9/9 parere A’UZMM’M dal parere /KQ/G&,UTJ% dal

v <
\
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO : IL DIR[ETT%S NITARIO
Dott. Fr ceé% Dott. Salvato Eﬁg@
( / ]/ M W\
NZ L ‘

J
IL DIRETTORE GENERALE \

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRET'I;ORE GENERALE

erto oHeti

Il Segretario verbalizzante




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 15 MAR. 2020 e che, nei 15 giorni- consecutivi successivi:

0] Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[[1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂf\ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni



